

## Komunikat Nr 15/2021

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Działdowie  
o stwierdzeniu warunkowej przydatności wody do spożycia  
w wodociągu publicznym Skurpie  
(zaopatrzuje w wodę miejscowości: Skurpie, Rutkowice, Prioma oraz Turza Wielka  
Kolonia - nr budynków: 6, 20, 10, 2a, 9, 7, 1/5, 18a, 1/2, 8a, 1/3, 11, 5, 1/6, 1/4, 21a, 22,  
1/1, 13, 3)**

W dniu 29.07.2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Działdowie wydał decyzję o warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Skurpie ze względu na zanieczyszczenie mikrobiologiczne spowodowane wysokim wzrostem ogólnej liczby mikroorganizmów w 22° C w ilości >300 jtk/1ml.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Działdowie nakazał doprowadzić jakość wody w zakresie kwestionowanego parametru mikrobiologicznego - ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C do wartości zgodnej z obowiązującymi wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294).

**Woda z wodociągu publicznego Skurpie jest warunkowo przydatna do spożycia,  
po uprzednim przegotowaniu.**

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpeli noworodków i niemowląt.



Uwaga: Wodę należy **gotować przez minimum 2 minuty**, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i splukiwania toalety.

Informacje dotyczące jakości wody będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na stronie BIP Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie.

link do strony internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie:  
<https://www.gov.pl/web/psse-dzialdowo>

Z up. Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego

mgr inż. Urszula Aurast  
kierownik Sekcji HŻZ i PU